
12. května 2020 

        Dobrý den, milé děti, 

minulý týden jsme si povídali o práci na zahradě a vy jste si měli udělat řízek nějaké rostliny, 

který si po zapuštění kořínků zasadíte. Dneska si k zahradničení jen doděláte v pracovním 

sešitě str. 53. 

UČEBNICE na str.51 – přečti si a prohlédni obrázky. 

Úkol: Na malé lístečky si napiš jednotlivé části stromu a keře. Projdi se 

po své zahradě či blízkém okolí a najdi si keř a strom. Zkus lístečky přiložit 

tam, kam patří. Některé stromy jsou vysoké, takže tam si korunu „osaháme“ 

jen očima. Šeřík i jírovec, které máte v učebnici, zrovna kvetou, takže tento 

úkol můžete splnit přímo „učebnicově“(tzn. že se vám podaří najít šeřík i 

jírovec doopravdy) . 

Podívej se do našeho Jarolovu!  

1. Najdeš tam alespoň 2 keře a 2 stromy? (Zapište do Zvídavých otázek) 

2. Sleduj pozorně, jak se od sebe liší kvetoucí jabloň, třešeň, hrušeň a slivoň? (Najdi rozdíly, 

které se týkají barvy, velikosti, tvaru květů i listů, větvičky) 

3. Odhadneš, jak dlouho trvá, než uzraje třešeň, jablko? (Uvědom si, kdy kvetou a kdy je 

češeme.) Pobav se o tom se sourozencem, rodiči, prarodiči, .. Prostě s tím, kdo si s tebou rád 

povídá. 

 

PRACOVNÍ SEŠIT str.54 

 

Přeji Vám hezké hledání venku i ve fotkách ! 

Vaše paní učitelka Lenka Drtilová 

 

 

kmen 

list 

větev 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fcz.depositphotos.com%2Fvector-images%2Fstrom.html&psig=AOvVaw2cM-0uRbZdqya5cgFN2J6w&ust=1589402296274000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCODG3bSXr-kCFQAAAAAdAAAAABAD
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwww.pinterest.fr%2Fpin%2F725009239985440501%2F&psig=AOvVaw3kfGu6uC6s2LBT8UKgGSv0&ust=1589403045002000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMDtlISar-kCFQAAAAAdAAAAABAD

